¶ Thema controversiarum declamandæ argumentum. Quintil. lib. 7. cap. 1. Erat mihi curæ in controversiis forensibus nosse omnia, quæ in causa versarentur. Nam in schola certa sunt & pauca, & ante declamationem exponuntur, quæ themata Græci vocant, Cicero proposita. Quintil. Senior declamat. 316. quidquid contra colore tam.

Thēmīs, is, vel idis, vel etiam, istis, θεμα. Cæli & Terræ filia fuit, quæ lovis nuptias fugiens, ab eo in Macedonia compressa fuit. Hæc dea putabatur, quæ præcipiteret hominibus id petere quod fas est, ut ait Festus, (nam θεμα Græcæ fas dicitur) habuitque vetustissimum oraculum in Bœotia, ad Cephisum amnum. Ovid. 1. Metam.

Fatidicāmque Themis qua tunc oracula tenebat.

Claud. sic Atropos urget,
Sic ecceinit longava Themis.

¶ Fuit & alia Themis, quæ alio nomine Carmentis dicta. Thēmīs, eadem est quæ Themis, Cicer. in Pisonem, Licet Themista sapientior. Themis accusativum facit Themis, & Themista:

à quorum posteriore sit Themista, & Themiscyra, θεμισκυρα, Regio Ponti, finitima Cappadocia: ut scribit Plin. lib. 6. cap. 3. & Mela lib. 1. Thémisōn, θεμισων, Medicus apud Herodot. & Cornel. Celsum. Thémisōnēs, θεμισωνις, sive Themisonii, Populi à Themisonio Phrygiae majoris loco prope Lyciam. Thémistōfūs, θεμιστοφούς, Philosophus fuit temporibus Juliani apostata, à quo etiam praetor Constantinopolis urbis promotus est: Scripsit paraphrasim in Aristotelis Physica, libris octo: in Analytica posteriora libris duobus. Præterea edidit sua: videlicet, De intentione & inscripione prædicamentorum, disputationes etiam quasdam. Hic Valentem Imperatorem quotidie sacerdientem in orthodoxos, auctoritate sua, & epistolis reddidit mihiorem. Suidas.

Thémistocles, θεμιστοκλης, nomen viri Atheniensis clarissimi, Neoclis filij: qui prodigus ac lascivus prima iuventute, postea dux delectus, res inclytas gessit, Pyraeum munivit. Bello maritimo Persas apud Salaminem vicit. Hic quum ab ingrata patria exul factus esset, & à Xerxe princeps exercitus adversus Atheniensis magno cum honore creatus, quum videret patriae suae ingentis clavis periculum imminentem, hausto tauri sanguine se ipsum interemis, ne aut regi de se bene merito infidelis esset, non pugnando viriliter, aut patriae suae hostis atque oppugnator videretur. Vide Plutarchum.

Thémistogēnes, θεμιστογένης, Syracusanus historicus, Cyri expeditiōnem & bella, quæ in historia Xerophontis continentur, composuit. Autor Suidas.

Thēnsæ, (ut docet Asconius) sunt sacra vehicula, cum pompa ordinum & officiorum: sic dictæ quod ante eas linteæ tenduntur, quæ gaudent manu tenere & tangere qui eas deducant. Vel id est, à re divina, & sic per th scribitur, ut docet ipsa verbi notatio. Cic. ad Aruspicum respons. Te appello Lentule, cuius sacerdotii sunt thensæ, curricula, præcentio, iudi, libationes. Liv. lib. 5. Quæ augustissima vestis est, thensas ducentibus, triumphibus, ea vestiti medio ædium eburneis sellis sedere. Item, Thensem Deorum vehiculum, non tentum dixerunt, ne verbum turpe sonaret in sacris. Diomed. lib. 1.

Thenupha, agitatio, est ritus quo peccatum victimæ in omnem partem agitatum, & quaqua versus motum attollitur.

Thēoclymenus, θεοκλημηνος, Homero lib. Odyss. 17. Vates qui Penelope prædictis Vlyssis in Græciam redditum.

Thēocrinēs, θεοκρινης, nomen ejusdem Atheniensis, qui primum Tragediarum actor fuit: deinde calumniator & sycophanta. Unde & Demosthenes in Orat. pro Ctesiph. Eschinem, tragicum Theocrinem vocat. Erasmus in Chiliad.

Thēocritus, θεοκριτος, Poëta Syracusanus, Praxagora, sive (ut alii malunt) Symmachi & Philinæ filius, qui sub Ptolemaeo Lagi filio floruit. Alii Coum fuisse volunt, sed admodum iuvenem Syracusas commigrasse. Scripsit Idyllia in genere bucolico, quæ eriam hodie omnium manibus teruntur. Fuit & alter Theocritus, historicus Chius, Theopompi æqualis, & in administratione Reipub. æmulus, Scripsit historiam Libycam, & epistolas quasdam. Autor Suidas.

Thēodāmas, θεοδαμας, pater Hyle fuit, qui ab ejus nomine Thēodamantæus dicitur à Propertio lib. 1. Eleg. 20.

Est tibi non infra speciem, non nomine dispar.

Thēodamantæo proximus ardor Hyle.

Thēodēctes, θεοδέκτης, Orator, Cilix genere, discipulus Platonis, Ilocratis & Aristotelis, qui ei suos de Rhetorica libros dedicavit. Conversus deinde ad Tragedias, scripsit fabulas 2. Decessit Athenis annos XL. Scripsit & versibus artem Rhetoricam: laudavit & vinum Artemisie Mausolum, unum cum claris eo tempore oratoribus. Theodectes orator, superioris filius, scripsit encomium Alexandri Regis Epirotarum: commentarios historicos: artem Rhetoricam libris VII. aliisque complura. Autor utriusque Suidas.

Theodoromedes nomen proprium. Plaut. Capt. sc. 2. a. 2.

Thēodōrūs, θεοδόρος, Byzantius sophista, à Platone vocatus λογοδαλος. Logodædalus. Scripsit contra Thrasylulum & Andocidem, & alia quædam. Suidas. Theodorus & Teladæsus fratres Samii, sculptræ celeberrimi, quorum alter in Samo Pythii Apollinis signum incœpit: alter Ephesi eodem tempore, & alio saxo absolvit: quibus simul compositis ita convenit, ut unum corpus ab uno artifice, & ex uno lapide sculptum videretur. Genus artis hujus est Græcis ignotum, sed apud Ægyptios frequentatum. Nam soli hominum non oculis tantum totius statuæ compositionem metiebantur, sed dimensione, ut ex variis multisque lapidibus in unum corpus, in certam mensuram statua perficeretur. De hoc Theodoro Diogenes testatur, quod non solum sculptor, sed etiam architectus fuit, quodque Ephesiis autor extiterit, ut Diana templi fundamentis carbones subjicerent, ut locus alioqui humidus immobilem acciperet soliditatem. Idem primus ferrum fundere docuit, statuante ferream fecit. Autor Pausanias. Theodorus Gadareus, nobilis orator. Gadara autem, Syriæ civitas est, non longè ab Ascalone: verum ipse dici maluit Rhodius, teste Strabone, cuius tempore fuit. Ejus discipuli Theodorei sunt dicti: inter quos fuit Hermagoras, qui de arte Rhetorica scripsit. Tiberius quoque princeps quum secessisset Rhodum, eum studiosè audivit, ut Quintilian. lib. 4. tradit.